
SUVERÆNITETS- OG UAFHÆNGIGHEDSERKLÆRING
FOR FYRSTENDØMMET TARTUPALUK

Præambel

Den regerende prins af Tartupaluk, som med folkets enstemmige tilladelse udtrykker dets vilje i
Fyrstendømmet Tartupaluk og som er klar over sit ansvar for nationens skæbne og genbekræfter sin
respekt for værdigheden og rettighederne af alle folk, der bor i fyrstendømmets territorium, og som
udtrykker sin respekt for de suveræne rettigheder af alle folk i hele verden og som anser fyrstendømmet
for værende et fuldt og uafhængigt medlem af verdenssamfundet og som handler i overensstemmelse
med principperne for universelt anerkendte retlige virkemidler, erklærer herved på tro og love:

Fuld statssuverænitet og uafhængighed for Fyrstendømmet Tartupaluk.

Fyrstendømmets tilegnelse af territorium, som på tidspunktet for denne erklæring i realiteten hverken er
underlagt eller anerkendt af verdenssamfundet som værende underlagt nogen som helst anden stats
suverænitet.

Aktuel og konstruktiv besiddelse og brug af dette territorium af folket i Fyrstendømmet Tartupaluk og
fyrstendømmets planer om at fortsætte med at slå sig ned og eje dette territorium permanent og indenfor
en rimelig tid af foreløbig adkomst, idet der tages højde for de eksisterende teknologiske udfordringer
om at etablere vedvarende og kontinuerlig kolonisering af territoriet.

Suverænitet og absolut effektiv kontrol af fyrstendømmet inden for dets territorium.

Etablering af en effektiv statsstyrelse af fyrstendømmet, indsættelse af prinsen af Tartupaluk som
statsoverhoved og fuldbyrdelse af forfatningen og folkets charter om rettigheder og frihed.

Kompetence af regeringens love og effektivitet af dens autoritet.

Fyrstendømmets uafhængighed i udlandsforbindelser.

Sin beslutsomhed om at sikre verdenssamfundets universale anerkendelse af Fyrstendømmet Tartupaluk
som et internationalt retsligt organ, der stræber efter at bevare og fremme menneskeværdighed og
retsstatsprincipper for alle mennesker verden over.
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Paragraf 1

Fyrstendømmet Tartupaluk har erklæret sin suverænitet og uafhængighed og har overtaget de facto
jurisdiktion over sit territorium. Til bekræftelse heraf søger Fyrstendømmet Tartupaluk, som et
internationalt retsligt organ i ordets fulde betydning og i overensstemmelse med principperne for
sammenslutningen af suveræne stater, forbindelse med andre stater og medlemskab og deltagelse i stats-
eller nationsforbund. Det er underforstået, at fyrstendømmets suverænitet og uafhængighed er en
betingelse for, at det indgår integrationsprocedurer inden for strukturen af sådanne sammenslutninger.
Desuden vil fyrstendømmet strengt overholde de grundlæggende dokumenter, erklæringer og alle stats-
eller nationsforbunds andre love eller andre internationale organer, det optages i, samt alle andre
internationale aftaler, hvoraf det bliver en aftalepart.

Etableringen af Fyrstendømmet Tartupaluk som en suveræn og uafhængig stat, baseret på
selvbestemmelsesret og den tro, at statssuverænitet er det bedste instrument til realisering af hvad et folk
stræber efter at nå, er ikke en handling mod nogen som helst udenrigspolitisk enhed. Fyrstendømmet
ønsker at udøve sine rettigheder til suverænitet og sammenslutning med andre suveræne stater på en
fredelig måde, efter gensidig overenskomst ved forhandlinger og dialoger, i overensstemmelse med det
internationale samfunds standarder, hvilket betyder, at alle fremtidige forbindelser med udenlandske
stater eller stats- eller nationsforbund med hensyn til Fyrstendømmet Tartupaluks territorium skal være
baseret på demokratiske principper, uden at ændre de eksterne grænser af fyrstendømmets territorium,
der på tidspunktet for denne erklæring er uforanderlige, med mindre fyrstendømmets samtykke
indhentes.

Paragraf 2

Som en suveræn og uafhængig stat erklærer Fyrstendømmet Tartupaluk hermed:

At ingen anden suveræn og uafhængig stats forfatning eksisterer på nuværende tidspunkt i
Fyrstendømmet Tartupaluk, som er den sammenhængende landmasse beliggende cirka 80°49'41" N,
66°38'46" W i Nores Strædet. At det er lykkedes Fyrstedømmet Tartupaluk at overtage de facto lov på sit
territorium. Proceduren er udført uden overgreb på andre suveræne og uafhængige staters internationale
anerkendte territorialrettigheder.

At det er parat til at indgå i drøftelser angående eventuelle udformninger af sammenslutninger med de
stater med territorier, som fyrstendømmet deler vandgrænser med. Baseret på fælles anerkendelse er
Fyrstendømmet Tartupaluk forberedt på straks at initiere forhandlinger for at opnå en aftale om en
sammenslutning af suveræne stater på Tartupaluks omkringliggende territoriale vande. Inden for denne
sammenslutning vil medlemsstater være i stand til at gennemføre fælles økonomiske, politiske,
internationale og andre interesser. Opnåelsen af en sådan aftale, eller i det mindste en fælleserklæring
med ønsket om at nå en sådan aftale, vil garantere, at proceduren om at tage autoriteten i Tartupaluks
omkringliggende territoriale vande for sin beskyttelse og proceduren, der vil udgøre en sammenslutning
af medlemsstater, ikke skaber unødig konflikt.
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Med henvisning til og i overensstemmelse med paragraf 2(2) af overenskomsten mellem Kongeriget
Danmarks regering og den canadiske regering i forbindelse med afgrænsningen af fastlandssoklen
mellem Grønland og Canada af 17. december 1973, anerkender og erklærer Fyrstendømmet Tartupaluk
sig indforstået med at respektere Danmarks og Canadas suverænitetskrav i alle vande i nærheden af
fyrstendømmet, med undtagelse af vandene i det hidtil ikke-afgrænsede område, som dækker Nores
Strædet mellem geodætiske linier omtrent som følger: den linie der skærer punkt 80°49'2" N, 66°29'0"
W og vinkelret på den geodætiske liniesegment der forbinder 80°45'0" N, 67°07'7" W til 80°49'2" N,
66°29'0" W og den linie der skærer punkt 80°49'8" N, 66°26'3" W og vinkelret på den geodætiske
liniesegment der forbinder 80°49'8" N, 66°26'3" W til 80°50'5" N, 66°16'0" W. Fyrstendømmet
Tartupaluks regering er forberedt på straks at initiere forhandlinger med Kongeriget Danmarks regering
og den canadiske regering for at nå bilaterale aftaler om afgrænsningen i overensstemmelse med
principperne i konventionen om fastlandssoklen af 29. april 1958 om Tartupaluks territoriale vande
indenfor området således beskrevet.

Alle personer, som på tidspunktet for denne erklæring bor i Fyrstendømmet Tartupaluk eller
omkringliggende vande i det ikke-afgrænsede område, som heri beskrevet, er berettiget til
statsborgerskab i fyrstendømmet hvis de ønsker det og anmoder prinsen eller fyrstendømmets regering
om det.

Alle udestående spørgsmål, såsom retablering af udenlandsk ejendom inden for Fyrstendømmet
Tartupaluks territorium på tidspunktet for denne erklæring, vil blive behandlet i en særordning, nået i
fællesskab mellem Fyrstendømmet Tartupaluk og de respektive udenlandske organer.

Paragraf 3

I sin kapacitet som et internationalt retsligt organ forpligter Fyrstendømmet Tartupaluk sig til at:

Respektere alle internationale loves principper. Fyrstendømmet Tartupaluk vil respektere sine
internationale finansielle forpligtelser til andre stater og internationale organisationer, sikre
grænseoverskridende fri tilgang af varer, services og mennesker og kommunikation på sit territorium og
sine territoriale vande.

Hellige sig en streng overholdelse af bestemmelserne i Forenede Nationers stiftelsesdokument,
verdenserklæringen om menneskerettigheder og erklæringen om indrømmelse af uafhængighed til
kolonier og kolonibefolkninger baseret på ligestilling, ikke-indgriben i alle staters indre anliggender og
respekt for suveræne rettigheder af alle mennesker og deres territoriale integritet.

Bestræbe sig på at blive godkendt af det internationale samfund med hensyn til Fyrstendømmet
Tartupaluks suverænitets- og uafhængighedserklæring og etablere eller forbedre økonomiske, kulturelle,
politiske, finansielle og andre bånd med det internationale samfund. Fyrstendømmet Tartupaluk søger
desuden retslig anerkendelse af alle lande, der respekterer demokratiske principper og alle nationers
selvbestemmelsesret. Fyrstendømmet Tartupaluk forventer også, at det internationale samfund vil bruge
sin indflydelse til at bidrage til afgrænsningen af fyrstendømmets omkringliggende territoriale
vandgrænser og derved bidrage til en multilateral og fredelig implementering af beslutningen om at
skabe den suveræne og uafhængige stat Fyrstendømmet Tartupaluk.
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Paragraf 4

Fyrstendømmet Tartupaluk er et retsligt organ og en socialstat, hvor miljøet er egnet til
markedsøkonomi. Fyrstendømmet forpligter sig til at overholde menneskerettigheder og borgerlige
frihedsrettigheder, autonome nationaliteters specielle rettigheder samt industrielle, teknologiske og
sociale fremskridt og foreningsfrihed i et civilsamfund. Fyrstendømmet garanterer, at der ikke vil bruges
politisk eller andre former for overtalelse til at instigere ulighed eller diskrimination af nogen som helst
slags. Fyrstendømmet forpligter sig desuden til at løse alle interne og eksterne spørgsmål på en fredelig
og ikke-voldelig måde og tilstræbe at forbedre samarbejde på lige fod med alle verdens lande og
statsborgere hvor mennesker, regioner, nationer og stater er frie og ligeberettigede under loven.

Underskrevet i Suursaq den 13. august 2006 e. b. og på vegne af fyrstendømmets folk.

[Underskrevet]

Hans Fyrstelige Højhed Prins Cavan af Tartupaluk, van Ulft

4


